7 FORMATO N° 21

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1 NUMERO DE ACTA J 001-2024 - AS N° 008-2023

2 SOBRE LA INFORMACIL')N GENERAL

En Lima, a los 21 dias del mes de febrero dei 2024, en la oficina de la Unidad de Abastecimiento y Servicios Generales,
se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL COMITE
DE SELECCION N° 002-2023-AS N° 008-2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-JNJ-Primera Convocataria, cuyo objeto de convocatoria
es el “"Servicio de consultoria de obra para la Supervision de la Elaboracién del Expediente Técnico con fines de
ejecucion de obra de las partidas no ejecutadas y deficientes de la obra: “Mejoramiento de los servicios de seleccion y
nombramiento, evaluacién y ratificacion y procesos disciplinarios de jueces y fiscales del CNM a nivel nacional mediante
el fortalecimiento integral de la organizacion, Lima, Lima”, con Cédigo Unico de Inversiones N° 2171549", a fin de efectuar
la APERTURA , ADMISION, CALIFICACION ¥ EVALUAClON DE LAS OFERTAS TECNICAS.

Las actuaciones se han realizado desde el 31 de enero de 2024, dia que se dio inicio las reuniones entre los miembros
del comité de seleccion.

»

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

. El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de Ios siguientes
miembros:
. URSULA CORNEJO Titular X .| Unidad de Abastecimiento y
Presidente ORE : Supiente Dependencia: Satvicios Getiarales
; ' o Titular X Oficina de Administracion y
rf’n!}?n?brro SEEGRAADHSQI?Q A Dependencia: | Finanzas (Unidad Ejecutora
Suplente de Inversiones)
SEGE CARLOS ENRIQUE : Titular X Oficina de Administracién y
Migmbro TANTAPOMA Dependencia: | Finanzas (Unidad Ejecutora
CELESTINO Suplente de Inversiones)

a4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 | MARTINEZ GONZALEZ RODOLFO VALENTINO 10164586222
2 | ACUNA SANTISTEBAN LUIS IVAN 10167636191
3 | VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN 10181420761
4 | DIAZ ROJAS ROBERT JULIO 10182165421
. 5 | ROJAS SOTO ELSA ELENA 10198350350
6 | HUAYHUA ESPINOZA FELICIANO 10220763001
7 | ROBLES GONZALES RAUL ENRIQUE 10255782008
8 | BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 10267222849
9 | SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 10283152079
10 | MUNDACA BERNABE FARES WANTUIL 10329877537
11 | QUISPE ZARATE RICHARD KRIS Sy i xi 10454278033
12 | ZAVALETA DE LA CRUZ LUIS DAVID 10475490873
13 | PRISMA INGENIEROS ASESOR. CONSULT. S.A.C 20109283623
14 | ARQ - CENTER EIRL ‘ [ 20453671268
15 | GEOINGENIERIAE.I.R.L. | 20494253683
16 | ARIES CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SAC 20505459386
17 | INGENIEROS TECNICOS CONSULTORES EJECUTORES S.A.C. 20520884298
18 | ZB CONSULTORES S.A.C. 20556777781
19 | GRUPO AYS S.A.C. 20600020430
20 | CORPORACION BBS S.A.C. 20602527124
21 | GLACRO CONSTRUCCIONES S.A.C. 20606795433




DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas mediante el registro electronico
en la plataforma del SEACE:

N° Nombre o razén social del postor prz:::?ag?én J)re:::;at:(idn
1 |INGENIEROS TECNICOS CONSULTORES EJECUTORES S.A.C. 03/01/2024 20:31:52
2 | QUISPE ZARATE RICHARD KRIS 03/01/2024 20:41:49
3 | CONSORCIO NACIONAL 03/01/2024 22:14:35
4 | CONSORCIO SUPERVISOR 03/01/2024 23:23:35

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacion

ND

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no
admision

CONSORCIO NACIONAL

EL POSTOR NO CUMPLE CON LO ESTABLECIDO
EN LAS BASES INTEGRADAS, Y EN APLICACION

AL NUMERAL 60.1 DEL ARTICULO 60 DEI
REGLAMENTO, NO SE CONFIGURA NINGUN

PUESTO QUE, AL NO PRESENTAR LA OFEF
CONGRUENTE A LA PRESEN
CONVOCATORIA  (AS  008-2023-JNJ), LA
SUBSANCION ALTERARIA EL CONTENIDO
ESENCIAL DE LA OFERTA.

SUPUESTO DE DERECHO A SUBSANA '

RICHARD KRIS QUISPE ZARATE

EL DIA 01.02.2024, MEDIANTE EL SEACE, El
COMITE DE SELECCION DURANTE LA
ADMISION DE OFERTAS, SOLICITO AL POSTOR
SUBSANAR SU OFERTA DENTRO DEL PLAZO
DE 01 DIiA HABIL.

LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES NO HAN

SIDO SUBSANADAS DENTRO DEL PLAZO

OTORGADO:

- DE ACUERDO CON EL NUMERAL 1.6. DE LA
SECCION GENERAL DE LAS BASES
INTEGRADAS, LA OFERTA NO SE
'ENCUENTRA VISADA INTEGRAMENTE.

- EL REGISTRO DE EMPRESAS
PROMOCIONALES PARA PERSONAS CON
DISCAPACIDAD — REPPCD, QUE ADJUNTA EN
‘LA OFERTA, HA OMITIDO LA FIRMA DEI
‘FUNCIONARIO COMPETENTE.

- EN EL FOLIO 02, EL PRINT ADJUNTADO NO
CORRESPONDE A LA NOMENCLATURA DE LA
PRESENTE CONVOCATORIA.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
INGENIEROS TECNICOS CONSULTORES EJECUTORES :

1 SAC. _ UNICO

2 | CONSORCIO SUPERVISOR UNICO

CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

9.1

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas Técnicas, segun Anexo

N° 2 que forma parte de la presente Acta.

9.2

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

ok

@




De acuerdo con la revision efectuada, Ias sngu:entes ofertas fueron descalificadas, por lo que, no se les
aplicara los factores :de evaluacién: i

N° Nombre o razén social delnposto,r Consignar las razones de su descalificacion

! : A razbén que no cumple con acreditar el
1 |INGENIEROS TECNICOS CONSULTORES EJECUTORES requisito de calificacion “Experiencia del

S.AC. postor en la especialidad” 1/

El comité de seleccion se dispuso a revisar la documentacién presentada por cada POSTOR, de acuerdo al Anexo N° 8
que forma parte de sus ofertas.

Consideraciones adoptadas por el comité de seleccion:

La revisién de las ofertas se da en virtud a la documentacion obrante en la oferta, no se consideran hechos o
datos no incluidos por el propio postor en su oferta, que no hayan sido expresamente descritos ni confirmados,
y que por si solos permiten identificar la exigencia o requerimiento que desea corroborarse, ya que esta impedido
de realizar interpretacién alguna ala mformamén contenlda en la oferta.

Toda informacion contemda en las ofertas debe ser ob;etlva clara, precisa y congruente entre si a fin de
posibilitar al Comité de Seleccion la verificacion directa de lo_ ofertado por los postores y, de esta forma,
corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad.

La revision de las ofertas presentadas por los postores, se realizd de forma integral o conjunta, lo que implica el
analisis de la totalidad de los documentos que se presentan los cuales deben contener informacién plenamente
consistente y congruente. ; -

En estricto, se verifica lo estableudo én las bases Integradas (3 2 de la Seccion especifica, Experiencia del postor en
la especialidad: . .

“Acreditacion:

La experiencia del postor en la espeaal:dad se acred.'taré con copia simple de (i) contratos u ordenes de
servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestacién o liquidacion del contrato; o (ii) comprobantes
de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite
el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago”

1/
INGENIEROS TECNICOS CONSULTORES EJECUTORES S.A.C.
MONTO MONTO QUE
N° N° CONTRATO MONTO OBSERVACION ACREDITADO NO SE
CONSIDERA

En estricto, la consultoria ejecutada no esta

1 | DIRCOMAT 198-2019 | S/ 88,259.14 AHAEHeIAds ican annstiinels dimor S/ S/ 88,259.14
En estricto, la consultoria ejecutada no esta

” _ considerada como consultoria similar

. 2 | UOe0cl-MAl-EAe =/ 171’7%_'75 La constancia y Ia Jiquidacion no estan firmadas o - | ST, EE
: por los funcionarios competentes

3 | 0032002MDCHA | 8163480 | Nopresenta copia simple de Ia conformidad, s/ $/81,634.80
constancia de prestacion o liquidacion del contrato.
En estricto, la consultoria ejecutada no esta

4 | 007-2022-GAF-MSS | S/ 108,260,56 | considerada pome consulioria similar s/ $/108,269.56
No presenta copia simple de la conformidad,
constancia de prestacion o liquidacion del contrato.
En estricto, la consultoria ejecutada:no esta

- ? considerada como consultoria similar

5 | 21-2022-GAF-MSS S/ 57,847.60 No presenta copla simple e Ia conformidad, S/ S/57,847.60
constancia de prestacion o liquidacion del contrato.

6 | SIN S/ 120,000.00 | Ninguna S/ 120,000.00 S/ -

S/ 120,000.00

A




10

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las base:
por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor = * Item(s) a los que postula
1 CONSORCIO SUPERVISOR i A UNICO
11 | EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS S
11.1 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas Técnicas, segun Anexo N° 2 que
forma parte de la presente Acta.
12 |RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA
De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacion econdmica, en vista
de que han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICQ TOTAL
1 CONSORCIO SUPERVISOR _ 100
Asimismo, los siguientes postores no acceden a la-etapa-de evaluacion economica, en vista de que no alcanzaron el puntaje
técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR - punTase TEcNicoTOTAL (@)
1 2
13 - | ACUERDO ADOPTADO . BAN T AR,
Los integrantes del comité de seleccién, por unahimidad, aan por aprobados los resultados de la admision, calificacion y
evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Calificacion y Evaluacion de Ofertas
adjuntos que forman parte del Acta."
14

URSULA GORNEJO ORE
Presidente del ité de Seleccién

GLQRIA MARIA DELGADO VERA ' CARLOS ENRIQUE TANTAPOMA CELESTIIQ
Primer miembro del Comité de Seleccion _ - Segundo miembro del Comité de Seleccion

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

i
s U3




ANEXO N°01
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°® 008-2023-JNJ
Primera Convocatoria

Servicio de consultoria de obra para la Supervision de la Elaboracion del Expediente Téchico con fines de ejecucion de obra de las partidés no ejecutadas y deficientes de
la obra: “Mejoramiento de los servicios de seleccion y nombramiento, evaluacion y. r:atiﬂcgclon y procesos disciplinarios de jueces y fistales del CNM a nivel nacional

mediante el fortalecimiento integral de la organizacion, Lima, Lima”, con CUI N° 2171549

CUADRO N° 01: ADMISION DE OFERT

Articulo 52°: Contenido Minimo de las Ofertas (Decreta 3upmmo N 3§4 aoas-EF enz

ante el Reglamento de la Ley N° 30225)

. POSTOR1 POSTOR 4
DOCUMENTOS DE LA OFERTA L CEEE ik NIEROS TECNICOS s
CONSORCIO NACIONAL CON ULTORES EJECUTQREB RICHARD KRIS QUISPE ZARATE
: e SAC. :
2.2.1. OFERTA TECNICA
2.2.1.1. Documentacion de presentacion obligatoria
A. Documentos para la admision de la oferta
a1 |Declaracion Jurada de dalbs del postor. (Anexo N° 1) NO CUMPLE- . SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE
a2 :ﬂhc;:;n“enb que acredite la representacion de quien suscribe la NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
a3 Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del NO CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
Reglamento (Anexo N°2)
- ) ) NO CUMPLE
A KQLWEC‘-M A;J‘uradi‘bge cumplimieno de los Teérminos de DECLARA CUMPLIR CON TDR DE S1 CUMPLE S1 CUMPLE S GUMPLE
aRfenc(Aneza:N"3) OTRO OBJETO DE CONTRATACION
a5 Declaracion jurada de plazo de prestacion del servu:no de NO CUMPLE'; .+t %"y 1/ SICUMPLE S1 CUMPLE S| CUMPLE
consultoria de obra (Anexo N° 4) i s o
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la| 3
que se consigne los integrantes, el representante comdn, el
a6 domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada| NO CUMFLE No corresponde SI CUMPLE No corresponde
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equwalente a dichas obligaciones (Anexo N° 5)
Categoria de consultoria de obras - S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
2.2.1.2. Documentacion de presentacion facultativa:
Constancia en el caso de microempresas y pequefias empresas SI PRESENTA - OBSERVADO - NO|
- 8| PRESENTA A
f infegradas por personas con discapacidad £ NO PREGENT TIENE LAS FIRMAS
o Solicitud de bonificacion por tener la condicién de micro y pequeha B S| PRESENTA SI PRESENTA SIPRESENTA
empresa. (Anexo N° 11) { A = it =%
Forma de presentacion de ofertas (1.6 seccion general)
OBSERVADO - NO ESTA VISADO
i r i i - SI CUMPI
1 Firma manuscrita o digital y vistos LE S| CUMPLE INTEGRAMENTE
2 La oferta se presenta foliada - SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
EL POSTOR NO CUMPLE GON LO
ESTABLECIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS, Y EN APLICACION AL
NUMERAL 60 1y DEL ARTICULO 60 DEL
REGLAMENTO, NO SE CGONFIGURA NO SUBSANA LAS
¥ NINGUN SUPUESTO DE DERECHOA': 5 OBSERVACIONES ADVERTIDAS Y
OBIERVACIONES SUBSANAR, PUESTO QUE, AL NO NOTIFICADAS A TRAVES DEL
PRESENTAR LA OFERTA™ ¥. 5§ f SEACE EL DIA 01.02.2024
CONGRUENTE A LA PRESENTE ~
CONVOCATORIA (AS 008-2023-UNJ), LA
SUBSANCION ALTERARIA EL
CONTENIDO ESENCIAL DE LA OFERTA,
RESULTADO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

1/"60.1. Durante el desarrollo de la admision, evaluacion ycalificacion, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija algin error material
o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta".

56

URSULA CO

Presidente d

EJO ORE

omité de Seleccién

GLORTA MARIA DELGADOVERA -~ =+
Primer miembro del Comité de Seleccién

i

CARLOS ENRIQUE TANTAPOMA CELESTINO
Segundo miembro del Comité de Seleccion
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FACTURACON DE POSTOR: CONSORCIO SUPERVISOR: :

CONSORCIO SUPERVISOR

NO

N° CONTRATO

MONTO
QUE
CORRESPONDE

OBSERVACION

MONTO
ACREDITADO

MONTO QUE NO SE
CONSIDERA

SIN - 07/06/2017

S/ 45,0000 .

Ninguna - *Servicios para la elaboracion del
expediente técnico para edificios de departamentos

i () ol :

S/45,000.00

005-2017

S/ 122,400.00

Ninguna - “Servicio de consultoria para la

| Elaboracion del expediente técnico de Mejoramiento

y ampliacion de los servicios académicos y
administrativos de la Escuela Académico Profesional
de Ingenieria de Sistemas, Facultad de Ingenieria

A(..)

S/122,400.00

SIN - 12/03/2019

S/ 42,000.00 -

Ninguna — "Servicios para la Elaboracién de
expediente técnico para la construccion de: Clinica
Centro Integral Salud y Mujer (...)"

S/ 42,000.00

20-2019-UNC

S/ 34,492.88

Ninguna - *Servicio de Constltoria de Obra para la
elaboracion de expediente técnico del proyecto de
inversion “Mejoramiento y Ampliacién de los servicios
educalivos de la Escuela Académico Profesional de
Ingenieria Forestal, Facultad de Ciencias Agrarias

(.)" '

S/ 34,492.88

015-2019-UNC

S/ 183,181.51

Ninguna - “Servicio de Consultoria de Obra para la
Elaboracion del expediente técnico del proyecto de
inversion “Mejoramiento y Ampliacion de la Escuela
Académico Profesional de Ingenieria Hidraulica de la
Facultad de Ingenieria (...)"

S/183,181.51

038-2019-MPH-
BCA/SGL

S/ 32,500.00

Ninguna - *Servicio de consultoria de obra para
Elaborar el expediente técnico del proyecto
denominado “Mejoramiento y Ampliacion del Servicio
Educativo de la |E Primaria N° 101058 (...)"

S/32,500.00

~J

31-2019-UNC

SI 41,514.81

Ninguna - “Contratacion de Consultoria de obra para
la elaboracidn del expediente técnico del Pl
“Mejoramiento y Ampliacion de los servicios
educativos de la Escuela Académico Profesional de
Enfermeria, Facultad.de Ciencias de la Salud (...)"

S/ 41,514.81

039-2023-
GSRCHOTA

x

w

/ 38,099.25

Ninguna - “Elaboracion del Expediente técnico de

| saldo de obra: Mejoramiento del servicio educativo
'| en las instituciones educativas secundarias (...)"

S/38,099.25

.J’

S/ 539,188.45




j FORMATO N° 22
ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

[1 [NUMEROG DE ACTA ' 002-2024 - AS N° 008-2023 B

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Lima, a los 21 dias del mes de-febrero del 2024, en la oficina de la Unidad de Abastecimiento y Servicios Generales, se
reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL COMITE DE
SELECCION N° 002-2023-AS N° 008-2023, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de
seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-JNJ-Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es el
"Servicio de consultoria de obra para la Supervision de la Elaboracion del Expediente Técnico con fines de ejecucion de obra
de las partidas no ejecutadas y -deficientes de la obra: “Mejoramiento de los servicios de seleccion y nombramiento,
evaluacion y ratificacion y procesos disciplinarios de jueces y fiscales del CNM a nivel nacional mediante el fortalecimiento
integral de la organizacion, Lima, Lima”, con Cédigo Unico de Inversiones N° 2171549", a fin de OTORGAR LA BUENA
PRO. ¢ ;

3 | SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
. Titular X ._. | Unidad de Abastecimiento y
Presidente | URSULA CORNEJO ORE Suplente Dependencia: S rviion Garngrales
: - Titular ) Oficina de Administracién y
E/Iri:qrri;ro Ségim MARIA DELGADO e ' Dependencia: | Finanzas (Unidad Ejecutora de
5 oo o < Suplente Inversiones)
Segundo | CARLOS ENRIQUE i RN P gﬁd"a de(ﬁd.':"gsér.adé" -
; ependencia: | Finanzas (Unidad Ejecutora de
| 4 [ OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO .
De acuerdo con los resultados de |a calificacion, el postor ganador de la.buena pro es: [
Nombre o razén social del bﬁétbr g;anédor L Monto adjudicado
CO&SORCIO SUPERVISOR S/ 148,215.38
5 | BASE LEGAL
Articulo 84 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:
"84.1. Previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccion revisa las ofertas econémicas, de conformidad con lo
establecido para el rechazo de ofertas, previsto en el articulo 68, de ser el caso.
84.3 Definida la oferta ganadora, el comité de seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE.",
6 | ACUERDO ADOPTADO .
Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.
7

&

- URSULA CORNEJO ORE :
?‘M; .Presidente'dal Comité de Seleccion , g\

GLORIA MARIADELGADOVERA ~ CARLOS ENRIQUE TANTAPOMA CELESTINO
Primer miembro del Comité de Seleccion Segundo miembro del Comité de Seleccion

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES




